ด้วยเหตุผลข้างต้นจึงเป็นที่มาของงานการสัมมนาเชิงวิชาการวันที่ 9 มิถุนายน 2551 เพราะองค์การระหว่างประเทศว่าด้วยการรับรองระบบงาน (IAF) และองค์การระหว่างประเทศว่าด้วยการรับรองระบบงานห้องปฏิบัติการ(ILAC) ได้ร่วมกันกำหนดให้วันที่ 9 มิถุนายนของทุกปีเป็น "วันการรับรองระบบงานสากล (International Accreditation day)" และขอให้ประเทศสมาชิกจัดกิจกรรมเพื่อร่วมเฉลิมฉลองโอกาสวันการรับรองระบบงานสากลดังกล่าว สำหรับ ปี พ.ศ. 2551 หรือ ค.ศ. 2008 นี้ นับเป็นปีแรกที่หน่วยรับรองทั่วโลกได้ร่วมเฉลิมฉลอง และได้กำหนด theme สำหรับปีนี้ว่า "Accreditation : Delivering Trust in the Global Market" คืองานการรับรองสร้างความน่าเชื่อถือสู่เวทีการค้าโลก ดังนั้นหน่วยงานของไทยทั้ง 4 แห่ง ได้แก่สำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเป็นแกนนำ